重庆市北碚区科学技术局文件
北碚科局发〔2024〕1号

[bookmark: _Hlk117065308]重庆市北碚区科学技术局
关于开展2024年产业发展技术需求征集和
科技特派员人才征集的通知

各街道办事处、镇人民政府，区级国家机关各部门，各园城管委会，各科研院所，各有关单位：
为贯彻落实党的二十大精神和习近平总书记对科技特派员制度的重要指示要求，充分调研各园区、村组、社区、合作社及其他单位/企业等的产业发展技术需求，并建立起完备的专家人才库，便于根据实际需求择优匹配和选派科技特派员，特开展本次需求征集和人才征集工作。现将有关事项通知如下：
一、征集时间
即日起至2024年2月5日
二、征集内容
（一）产业发展技术需求
以农业领域为主，适当拓展到工业、教育、卫生等领域。区内各企事业单位、合作社、村组、社区、园区等可以提出在种养殖技术、新品种引育、农产品加工、农村电商服务等乡村振兴领域的科技需求，以及在产业规划、新材料研发、新技术瓶颈突破、科技成果转化、科技金融等方面涉及科技创新发展的需求。
（二）科技特派员专家人才
区内、区外各高等院校、科研院所、事业单位和企业等内部有意向参加科技特派员工作的科技人员和专家人才。要求具备以下基本条件：
1.遵守国家法律法规及有关规章制度，执行有关方针政策；具有较好的社会声誉，无不良记录；
2.身体健康，能够保证一定的时间深入基层开展工作；有社会责任感，热心科技创新与创业工作，具有促进当地经济发展的愿望，自愿到生产一线从事科技服务和创新创业；
3.原则上具有中级以上专业技术水平和能力，有一定的基层工作经验以及组织协调和管理能力（专业素质强，至少掌握一门以上专业技术且技术优势明显，具有良好的知识传授、信息传播和综合协调能力，能够运用多种手段、途径传播和推广新技术新成果）。
三、经费保障
1.科技特派员工作经费由财政全额保障，主要用于科技特派员开展科技创新创业与服务的工作补助、交通差旅费用、保险和培训费用，以及专家咨询费、资料费、科技示范、宣传报道等相关费用。
2.工作经费分两次拨付。年度考核优异的追加一定额度奖励；不能正常开展科技服务工作的、不参加考核的、未完成工作任务的、年度考核为不合格等次的不予发放经费。
四、申报方式（任选其一）
1.填写《北碚区产业发展技术需求申报表》（附件1）或《北碚区科技特派员入库申请表》（附件2），于2月5日前将盖章后的pdf扫描件和word原件报区科技局邮箱。
2.关注“创新北碚”公众号（附件3），在导航栏“群众办事”中选择“我需要科技特派员”或“我想当科技特派员”填报，2月5日截止。
五、其他事项
1.请各镇街、部门、园城管委会等积极组织有产业发展技术指导需求的单位填报需求申请。
2.请各高校、科研院所、企事业单位、科技服务机构等积极组织有意向参加科技特派员工作的专家人才填报入库申请。
3.请有关单位和个人认真阅读《重庆市科技特派员管理办法》（渝科局发〔2019〕146号）和《北碚区科技特派员管理办法》（北碚科局发〔2022〕27号），按要求开展相关工作；鼓励科技特派员组团开展服务、扩大范围服务。

联系方式：曹老师、陈老师 023-68862065
邮箱：bbkw308@163.com
地址：重庆市北碚区缙云大道6号1幢609室

附件：1.北碚区产业发展技术需求申报表
2.北碚区科技特派员入库申请表
3.创新北碚公众号

重庆市北碚区科学技术局
2024年1月18日

附件1
北碚区产业发展技术需求申报表
	科技需求单位

	单位负责人

	电话

	通讯地址

	邮箱

	申请单位基本情况
	具备的技术人才、研发水平及配套设施、种养殖规模、年产值效益等

	主要技术需求内容

	对科技特派员的具体要求
	学历、专业、职称、技术特长、具有的研究成果及专利等

	需求有效期
	半年、一年或长期等

	意向单位（专家）
	如有意向对接专家，请在此处提供对方姓名、联系方式、工作单位等信息

	推荐意见（街镇、部门、园城）
	推荐单位：（公章）

年   月   日

附件2
北碚区科技特派员入库申请表
	基本信息
	姓名

	专业

	照片

	性别

	学历

	电话

	邮箱

	身份证号

	职称/职务

	工作单位

	工作基础
	可提供服务
	可以提供服务的内容、地区范围以及服务时间等

	主要从事领域成就
	具备的技术专长、承担的科研项目、获得的主要荣誉等

（如曾从事科技特派员相关工作，亦请在此处简述）

	单位意见
	推荐单位：（公章）

年   月   日

附件3 创新北碚公众号

[image: ]

[bookmark: _GoBack] 重庆市北碚区科学技术局办公室               2024年1月18日印发
— 3 —

image1.jpeg